
Interno

Interno
Na osnovu člana 398. stav 1. točka 8. Zakona o privrednim društvima (“Sl. Glasnik RS” broj 
36/2011,99/2011,83/2014 – dr. Zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019) člana 123. Zakona o 
tržištu kapitala (“Sl.glasnik RS” broj31/2011, 112/2015, 108/2016), Pravilnika o načinu prestanka 
svojstva javnog društva i postupku isplate nesaglasnih akcionara u slučaju isključenja akcija sa 
regulisanog tržišta, odnosno MTP (“Sl. Glasnik RS” broj 10/2012, 50/2012) i člana 26. Statuta 
VELPROM AD ALEKSINAC (u daljem tekstu: Društvo), Skupština akcionara na vanrednoj 
sednici održanoj 30.09.2020. godine donosi:

ODLUKU
O POVLAČENJU AKCIJA SA MTP BELEX

Član 1.

Društvo za promet robe na veliko i malo i pružanje usluga VELPROM AD Aleksinac, matični broj: 
07287534 (u daljem tekstu: Društvo) ima izdatih 7156 komada običnih akcija, pojedinačne 
nominalne vrednosti od 1.000,00 dinara, koje su upisane u Centralnom registru, depou i kliringu 
hartija od vrednosti (u daljem tekstu: Centralni registar) sa oznakom CFI kod ESVUFR i ISIN broj 
RSVLPME77856.
Sve akcije iz prethodnog stava su uključene na MTP Belex Beogradske berze AD Beograd.

Član 2.

Ovom odlukom Društvo povlači sa MTP Belex Beogradske berze AD Beograd 7156 komada 
običnih akcija (simbol VLPM, CFI kod ESVUFR, ISIN broj RSVLPME77856).

Član 3.

Društvo se obavezuje da od nesaglasnih akcionara, a na njihov zahtev, otkupi akcije uz 
odgovarajuću naknadu koja je određena Odlukom Nadzornog odbora Društva od 04.09.2020. god.
Pravo na otkup ima nesaglasni akcionar koji je glasao protiv ili se uzdržao od glasanja, kao i 
akcionar koji nije učestovao u radu sednice Skupštine i to akcionar koji je podneo zahtev za 
ostvarivanje prava na otkup akcija u roku od 15 kalendarskih dana od dana zaključenja sednice 
Skupštine. Društvo ima obavezu da otkupi i isplati vrednost akcija  u roku od 60 dana od dana 
isteka 15 dana od dana zaključenja sednice Skupštine.
Formular zahteva za ostvarivanje prava otkupa objavljen je na sajtu Društva.

Član 4.

Ovlašćuje se Izvršni odbor Društva da preuzme sve neophodne aktivnosti za sprovođenje ove 
Odluke, tehničku korekciju odluke na zahtev nadležnih institucija, kao i ostalih aktivnosti u cilju 
povlačenja akcija sa MTP Belex Beogradske berze AD Beograd i da nakon povlačenja akcija sa 
MTP Belex Beogradske berze AD Beograd, podnese Komisiji za hartije od vrednosti odgovarajući 
zahtev za brisanje iz registra javnih društava.

Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom davanja pisane izjave predsednika Nadzornog odbora Društva i 
Izvršnog odbora Društvada su sve obaveze Društva u vezi sa otkupom akcija nesaglasnih akcionara 
u celosti izvršene u skladu sa Zakonom o privrednim društvima, odnosno da nije bilo nesaglasnih 
akcionara.



Interno

Interno

Obrazloženje

Odluka se donosi s obzirom na to da je konstatovano da su kumulativno ispunjeni uslovi za 
povlačenje akcija Društva sa MTP Belex Beogradske berze AD Beograd, u skladu sa članom 123. 
Stav 2. Zakona o tržištu kapitala, i to:
1.Društvo ima manje od 10.000 akcionara;
2.U periodu od šest meseci koji prethodi donošenju Odluke, ukupno ostvareni obim prometa akcija 
koje su predmet povlačenja sa regulisanog tržišta, odnosno MTP iznosio je manje od 0.5% od 
njihovog ukupnog izdatog broja;
3.da je najmanje tri meseca perioda iz prethodne tačke ostvareni mesečni obim prometa akcijama 
Društva na MTP Belex iznosio manje od 0.5% od njihovog ukupnog izdatog broja.

Zakonski zastupnik društva
Miroslav Milošević

________________________




